проект решения №2
Вносится

Главой администрации
Вейделевского района

ПРОЕКТ

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  ОБ Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

_______________________________ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

 ________________________                                                           № _____

О внесении изменений в решение

Муниципального совета Вейделевского

района от 25 декабря 2012 года № 6

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Муниципальный совет Вейделевского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Вейделевского района от 25
декабря 2012 года № 6 (в редакции решений от 25 августа 2014 года № 1, от 28
апреля 2015 года № 4, от 04 декабря 2017 года № 4, от 30 октября 2018 года № 3,
от 27 сентября 2019 года № 2, от 27 ноября 2020 N 5, от 05 марта 2022 N 4  с
изменениями, внесенными решением от 03 ноября 2015 года № 5) «Об
утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
муниципальном районе «Вейделевский район» Белгородской области» (далее –
Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Статьи 26 Положения изложить в новой редакции:
"4. Размер резервного фонда администрации Вейделевского района

устанавливается решением Муниципального совета Вейделевского района о
бюджете Вейделевского района на очередной финансовый год и плановый
период, администраций поселений - решениями представительных органов о
бюджетах на очередной финансовый год и плановый период.».

1.2. Пункт 3 Статьи 52 Положения изложить в новой редакции:

 2

"3. Решением о бюджете Вейделевского района на очередной финансовый
год и плановый период устанавливаются:

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации
расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период);

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение
публичных нормативных обязательств;

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и
(или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

- источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый
год и плановый период;

- верхний предел муниципального внутреннего долга Вейделевского района
по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и
каждым годом планового периода, с указанием, в том числе, верхнего предела
долга по муниципальным гарантиям Вейделевского района;

- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) на первый год
планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов
бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных
трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не
менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов
бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое
назначение);

- иные показатели бюджета Вейделевского района, установленные
Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать данное решение в печатном средстве массовой информации
Вейделевского района «Информационный бюллетень Вейделевского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике и
муниципальной собственности Муниципального совета Вейделевского района.

Председатель Муниципального совета

Вейделевского района                                                                     С. Шевченко